Resultado operativo

Activo corriente

Activo no corriente

Total

Pasivo corriente

Pasivo no corriente

Subtotal
Patrimonio

Total

Resultados financieros netos

Resultado antes del Impuesto a las Ganancias

Impuestos a las ganancias

Resultado Integral del periodo

1. Breve comentario sobre actividades

30.11.2023

RIGOLLEAU S.A
Reseiia Informativa
Estados Financieros

Al 30 de noviembre de 2023, presentados en forma comparativa con los ejercicios anteriores

30.11.2022

2. Estructura patrimonial comparativa (cifras en pesos)

30.11.2021

30.11.2020

Las ventas del ejercicio finalizado el 30 de noviembre de 2023 por $ 59.617.255.930, muestran una
disminucion del 25% respecto del ejercicio anterior.

30.11.2019

33.077.165.566
15.488.944.169

45.247.164.564
17.553.928.851

27.871.262.580
20.108.966.160

25.373.971.673
20.256.944.714

31.382.632.544
23.102.054.313

48.566.109.735

62.801.093.415

47.980.228.740

45.630.916.387

54.484.686.857

13.859.912.299
3.314.973.693

25.015.712.404
4.218.388.000

15.004.035.070
7.479.657.535

13.985.172.332
11.055.576.239

29.242.391.823
5.298.462.358

(4.669.061.192)

(2.725.891.624)

(1.857.899.331)

(3.483.293.622)

17.174.885.992 29.234.100.404 22.483.692.605 25.040.748.571 34.540.854.181
31.391.223.743 33.566.993.011 25.496.536.135 20.590.167.816 19.943.832.676
48.566.109.735 62.801.093.415 47.980.228.740 45.630.916.387 54.484.686.857
3. Estructura comparativa de resultados (cifras en pesos)
30.11.2023 30.11.2022 30.11.2021 30.11.2020 30.11.2019
4.036.412.210  21.929.911.819 11.727.304.624 5.636.448.006 568.064.028

(3.173.442.215)

(632.648.982)
903.573.784

19.204.020.195
(7.955.855.442)

9.869.405.293
(4.963.036.975)

2.153.154.384
(1.506.819.236)

(2.605.378.187)
(443.476.598)

270.924.802

11.248.164.753

4.906.368.318

646.335.148

(3.048.854.785)

Véase nuestro informe de fecha

07 de febrero de 2024

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E. Prov. Bs. As. T°1F°33 Legajo 33

Dr. Jorge Zabaleta
Contador Publico (UB)

C.P.C.E. Prov. Bs. As. T° 138 - F° 82 - Leg. 35717-1

CUIT: N° 20-92454330-3

Véase nuestro informe de fecha
07 de febrero de 2024
Por Comision Fiscalizadora

Dr. César M. Cavalli
Sindico Titular
Contador Publico (U.B.A.)

C.P.CEE.P.B.A. T° 168 F° 43 Legajo N° 43598/8

C.U.LT. 20-14038312-1

Eduardo Sturla
Vicepresidente segundo




Estructura del flujo de efectivo comparativa (cifras en pesos)

30.11.2023

2

30.11.2022

30.11.2021

30.11.2020

30.11.2019

Fondos (aplicados a) / generados por actividades operativas

Fondos generados por / (aplicados a) actividades de inversion
Fondos generados por actividades de financiacion

1.849.679.700

1.842.258.671
2.825.156.807

11.277.487.423
(3.808.440.396)

121.179.518

11.887.959.639

(2.870.304.254)
(1.427.029.741)

14.261.442

580 4.037.097.738

(737.177.376)  (442.309.350)

3.337.056

253 7.454.288.055

Total de fondos (aplicados) / generados durante el ejercicio

6.517.095.178

7.590.226.545

7.590.625.644

16.861.321

457  11.049.076.443

5. Datos estadisticos

EJERCICIO 22/23

EJERCICIO 21/22

EJERCICIO 20/21

EJERCICIO 19/20

EJERCICIO 18/19

Trimestre Acumulado Trimestre Acumulado Trimestre Acumulado Trimestre Acumulado Trimestre Acumulado
TONELADAS DE VIDRIO
Volumen de produceion 45055 193.988 57757 216031 45934 180.389 43645 167.808 40830  139.576
Volumen de ventas
Mercadolocal 28022 131671 39137 169.632 45793 169.940 44805 157.042 35519 116.834
Exportacién 6.488 25.757 13.463 33.554 2.145 14.527 6.881 18.189 13.924 38.012
Toul 34510 157428 52600 203.186 47938 184467 5168 175231 49443 154.846
6. indices
30.11.2023 30.11.2022 30.11.2021 30.11.2020 30.11.2019
Liquidez 2,39 1,81 1,86 181 1,07
Solvencia 2,83 2,15 2,13 1,82 1,58
Inmovilizacion del capital 0,32 0,28 0,42 0,44 0,42
Rentabilidad 0,01 0,34 0,19 0,03 (0,15)

Véase nuestro informe de fecha
07 de febrero de 2024
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